Lazer de Manduri, em local aberto, na Rua Maranhão, s/n, na orla 

do lago municipal “Benedito Reinaldo de Castro” no município de 

Manduri/SP. 

Critério de Julgamento: MENOR VALOR POR LOTE 

Unidade Gestora: DEPART. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Valor global estimado total: R$ 60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta reais). 

Data da sessão: DIA 28/01/2026 ÀS 09h00min 

Horário da fase de Lances/Tempo 

de duração: 

09h00 até às 15h00. 

Link: http://bllcompras.com/ “Acesso Identificado” 

Formalização de consultas e 

maiores informações: 

Setor de Licitações da Prefeitura, situado no Rua Bahia, nº

[...]

necessidade do evento, devidamente uniformizados com identificação 

e com atendimento do início ao final do referido evento. 

04 

Diárias 

25 

(vinte e 

cinco) 

seguranças 

por noite. 

Total de 

100 (cem) 

seguranças 

para o 

evento 

todo. 

Valor total lote 01: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). 

LOTE 2 - CONTROLADOR DE ACESSO, BRIGADISTA E GUARDA VIDAS-CÍVIL 

ITEM 

ESPECIFICAÇÕES 

UND. 

QTD. 

1 

CONTROLADOR DE ACESSO 

Serviço de Controlador de Acesso, devidamente uniformizados 

com identificação e com atendimento do início ao final do referido

[...]

evento, para atender o carnaval 2026 no Município de Manduri. 

Possuir Certificado de Curso de Guarda Vidas 

04 

Diárias 

1 

(um) 

guarda-vidas 

por noite. 

Total de 4 

(quatro) 

guarda-vidas 

para o evento 

todo. 

Valor total lote 02: R$ 25.840,00 (Vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais). 

Valor global dos lotes: R$ 60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta reais). 

1.3 O critério de julgamento adotado será o menor preço por lote, observadas as exigências contidas neste 

Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

1.4 Compõem este processo de compras, além das condições específicas, os seguintes documentos:

[...]

02.10.00-DEPARTAMENTO DE TURISMO CULTURA ESPORTE E LAZER 

02.10.02-CULTURA 

13.392.0012.2.046 – MANUTENÇÃO DA CULTURA 

(289) 3.3.90.39.00-F1-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

4. DO VALOR ESTIMADO  

http://www.manduri.sp.gov.br/

4.1 O valor global estimado para contratação será de R$ 60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta 

reais). 

5. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA  

5.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante a utilização do Sistema BLL, 

disponível no endereço eletrônico https://bllcompras.com/  

5.2. O fornecedor é o responsável por qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante

[...]

evento, respeitando parâmetros técnicos e garantindo condições adequadas de 

segurança para o público e para os trabalhadores envolvidos. 

Com base nas pesquisas de preços e considerando as quantidades estimadas 

de utilização para o evento, o valor global preliminar da contratação está estimado em 

R$ 63.412,00 (sessenta e três mil e quatrocentos e doze reais), esse montante servirá 

como referência para a elaboração do termo de referência e da minuta do edital, sendo 

ajustado posteriormente conforme as médias ponderadas obtidas nas propostas 

formais de pesquisa de preços. 

A estimativa apresentada visa garantir transparência, previsibilidade e